bueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, sub

iectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae ex Arce Gandulphi, anni Domini millesimo nongente

simo quadragesimo nono, die secunda Novembris mensis, Pontificatus 

Nostri anno undecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI Fr. A. I. Card. P IAZZA 
S. Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton Apost. 
Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIX, n. 11. - A l . Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E ! 

I 

IN URBE PACENSI IN BOLIVIA, ECCLESIA DEO IN HONOREM S. FRANCISCI ASSI

SIENSIS DICATA BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE AFFICITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fausto quidem omine totius Boli-

vianae Ditionis caput a pace est appellatum, in quo, uti accepimus, prae

clarum exstat Templum, Sancto Francisco Assisiensi'dicatum, qui prae

primis Domini hortationem ac promissum est secutus : « Beati pacifici, 

quoniam filii Dei vocabuntur ». Quae Ecclesia, inter vetustiores urbis 

illius recensenda, anno MDXLIX est excitata, attamen, saeculo exinde 

nondum transacto, collapsa ruinis, pietate invicta fideliumque ampla 

munificentia est restituta et in melius reparata, nec non saxis quadratis 
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firmiter substructa atque ingenti molitione lapidibus tota exaedificata, 

ea ratione ut genus « Romanicum », quod dicunt, ac Tuscum inter se 

aptissime convenirent. Templi eiusdem frons artifìcio et expolitione ad

modum est venusta, quod opus praestantissimum indigenae affabre ac 

scite perfecerunt. Aedes ipsa divisa est in partes tres, in quibus Ima

gines sacrae satis multae, quas inter Effigies Divini Redemptoris, flagris 

impiorum obiecti, Beatissimae Virginis Mariae Perdolentis Eiusdemque 

salutis sequestrae praedicentur, maxime refulgent. Digna quoque sunt 

quae eommemorentur, tria altaria marmorea, auro plane obducta, atque 

suggestus, cuius columnis quattuor emblemata cedrina eaque inaurata 

sunt affixa, usque ad hoc tempus servata incorrupta. Hoc igitur alte

rum Templum, anno MDCCLXXXIX consecratum, in gloriam cedit atque 

laudem Pacensis urbis ipsumque incolae et advenae demirantes invi

sere consueverunt atque oraturi adire crebriores. Quo ergo huic Ec

clesiae plus ornamenti accederet et honoris, Venerabilis Frater Abel Isi

doras Antezana y Roias, Archiepiscopus Pacensis, enixas adhibuit No

bis preces ut Templum memoratum ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehere benigne dignaremur. Nos autem, publicum luculentumque be

nevolentiae Nostrae pignus venerandae Aedi illi volentes impertire, 

ejusmodi vota ultro libenterque censuimus excipienda. Quapropter, audi

to quoque Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno atque Sacrae Rituum Con

gregationis Praefecto, certa scientia et matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum tenore per

petuumque in modum, Ecclesiam Deo in honorem Sancti Francisci As

sisiensis dicatam in urbe Pacensi, Ditionis Bolivianae, honoribus ac 

privilegiis Basilicae Minoris aificimus et decoramus. Contrariis quibus

libet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere.; memo-

rataeque Ecclesiae, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXIII mensis Ianuarii, anno MCMXLVIII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali. Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . BAPT. MONTINI 

Subst. Secr. St, 
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II 

SANCTUS IOSEPH, CONFESSOR, B. MARIAE VIRGINIS SPONSUS, MORELIENSIS UR

BIS PRAECIPUUS APUD DEUM PATRONUS DECLARATUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ut castissimum Dei Genetricis Spon

sum Sanctum Ioseph christifideles omnes maiore in dies veneratione co

lerent plures Romani Pontifices Decessores Nostri, decursu temporis, 

omni studio adlaboraverunt. Quos inter in peculiarem revocandi sunt 

memoriam Xystus Pp . I V , qui in Breviario et Missali Romano diem 

decimam nonam mensis Martii Sanctissimo Patriarchae dicari volui t ; 

Gregorius X V , qui anno MDCXXI eundem diem festum duplici prae

cepto in universo orbe recolendum mandavit; Clemens X, qui anno